
V českém kulturním povědomí je jméno Ralph Vaughan Williams spise neznámé, přestože tato osobnost
patři mezi svérázné skladatele 20. století a je současně jedním z nejtypičtějších představitelů britské
hudby. Spolu s Henry Purcellem, Edwardem Elgarem, Gustavem Holstem a Benjaminem Brittenem se
stal pro svou zemi tím, čím pro našince např. Smetana, Dvořák, Janáček či Martinů. Ve své práci jsem
chtěla přiblížit tohoto zajímavého člověka nejen jako skladatele, ale také vystihnout jeho osobnost,
poukázat na jeho místo v hudební kultuře, tvůrčí období v jeho životě apod. Největší pozornost ovšem
věnuji detailnímu rozboru sedmé symfonie, která je hlavním zaměřením mé práce. Zasadila jsem toto
dílo do historických souvislostí a provedla genetickou, strukturální a sémantickou analýzu. Práce dále
obsahuje nezbytné notové ukázky i samostatně vypracované grafy, které znázorňují a přibližují
jednotlivé věty z hlediska formy. Pokud je mi známo, je takto pojatá komplexní analýza, která do detailu
zpracovává průběh této symfonie a sleduje její mimohudební souvislosti, první prací svého druhu na toto
téma.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

